³⁰ STEGMÜLLER, Repertorium biblicum, Bd. 6, Nr. 8824: Anon., Prov.

³¹ STEGMÜLLER, Repertorium biblicum, Bd. 7, Nr. 10493: Anon., Continentia Gen.–II Macc.

³² STEGMÜLLER, Repertorium biblicum, Bd. 5, Nr. 8172: Thomas Ringstede, Lectura super Prov. cap. 1–29, lect. 1–176.

³³ STEGMÜLLER, Repertorium biblicum, Bd. 7, Nr. 10368: Anon., Prov. 1,1–30,33 (Flores de Parabolis Salomonis).

Beda:

Parabolae Salomonis, etc. Parabola Graece, Latine dicuntur Similitudines; [...] Notandum autem, quod Vulgata editio pro Parabolis, quae Hebraice Missae vocantur, Paroemias, id est proverbialia dicit.³⁴

Proverbia, Glossa marginalis:³⁵

-¹Parabola Salomonis – Notandum, quod Vulgata editio parabolas, quae hebraice masloth, paroemias, id est Proverbia, dicit. Sed satis convenit. Quae enim parabola, quia occulta sunt, nuncupantur ... unde Job. 16 (25): Haec in proverbii locutus sum vobis etc. (Beda, PL 91,938).

[...]

-⁴Parabola graece, latine similitudines. Quod vocabulum ideo Salomon huic operi imposuit, ut non iuxta litteram intelligamus, quae dicit secundum testimonium turbae, quae occurrit ei cum ramis palmarum et laudibus (Beda, PL 91,937).

[...]

Pseudo-Salonischer³⁶ Kommentar zu den Salomonischen Parabolae:

Veranus. Parabola qua lingua dicuntur?

Salonius. Graeca; latina vero interpretantur similitudines.

[...]

Veranus. Quare juxta LXX interpretum translationem haec dicta Salomonis, non parabola, sed proverbialia nominantur?

Salonius. Sicut parabola dicuntur, quia occulta sunt et secreta mysteria significant; sic et proverbialia congrue vocantur, quia talia sunt quae saepius in ore fidelium versari, et memoriae commendari ac retineri debeant.³⁷

³⁴ Beda Venerabilis, Super parabolas Salomonis allegorica expositio (MIGNE, PL 91, Sp. 937). Vgl. auch STEGMÜLLER, Repertorium biblicum, Bd. 8, Nr. 1609: Beda, Prov.: Parabola Salomonis – Parabola graece, latine dicuntur similitudines.

³⁵ Stegmüller, Repertorium biblicum, Bd. 9, Nr. 11802: Glossa ordinaria: Prov.; Adhibetur: Beda. Ausgabe: MIGNE, PL 113, Sp. 1079–1116.

³⁶ Vgl. GRÜNBECK, ELISABETH: Salonius. In: *LexMa* 7 (1995), Sp. 1317. Demnach stammt der Kommentar nicht von Salonius, Bischof von Genf (5. Jh.), sondern von einem unbekanntem Verfasser aus Deutschland, und entstand nach 800. Siehe dazu auch FLINT, The True Author. Sie datiert auf spätes 11./frühes 12. Jh. und schlägt Honorius Augustodunensis als Verfasser vor. Anders WEISS, L'authenticité de l'œuvre. Er nennt als *terminus post quem* den Tod Gregors des Großen im Jahre 604; als *terminus ante quem* die Datierung der ältesten Handschrift. Vgl. auch STEGMÜLLER, Repertorium biblicum, Bd. 5, Nr. 7589: Salonius, Interrogationes et responsiones in Prov.